
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 3 DEL 18/01/2016

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 2 DEL 
5/01/2016  

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente comunica ai colleghi della Giunta che in data 4 gennaio 2016 è stata adottata 
per motivi di urgenza la determina presidenziale n.1 “Progetti di Innovazione Urbana con il  
Comune di Lucca e sostegno al progetto del Comune di Capannori”, rettificata in data 5 
gennaio con determina presidenziale n. 2 di pari titolo a causa di mero errore redazionale.

Il  Presidente informa  che la  Regione Toscana ha individuato il  Comune di  Lucca e il 
Comune di Capannori tra le Aree Funzionali Urbane (FUA) caratterizzate da condizioni di  
disagio  socioeconomico  e  di  criticità  ambientale  superiori  alla  media  regionale  che 
possono presentare una Manifestazione di Interesse al fine di partecipare alla selezione 
dei Progetti di Innovazione Urbana (PIU) che saranno cofinanziati dalla Regione Toscana 
attraverso il POR FESR 2014-2020;
A tal fine il Comune di Lucca ha chiesto alla Camera di approvare i contenuti e le strategie 
del Progetto PIU "Quartieri Social_S.Anna” e di rendersi disponibili a partecipare al gruppo 
di lavoro che l'Amministrazione Comunale istituirà per assicurare il coordinamento tra i vari 
soggetti aderenti al PIU e a partecipare ai tavoli di concertazione periodicamente previsti  
in  sede di  monitoraggio,  attraverso  la  sottoscrizione  di  un  protocollo  di  concertazione 
allegato alla presente e presentato il 18 dicembre scorso ad un incontro cui ha partecipato 
l'ufficio politiche economiche ed infrastrutture;
A sua volta il Comune di Capannori ha chiesto alla Camera di sostenere il progetto “Città 
di Capannori – una comunità, 40 paesi” presentato il 17 dicembre scorso ad un incontro 
cui  ha  partecipato  l'ufficio  politiche  economiche  ed  infrastrutture  attraverso  la 
sottoscrizione di una lettera di sostegno.

L'adozione in via d'urgenza del provvedimento è giustificata dalla necessità di consentire 
ad entrambi gli enti comunali di presentare i propri progetti alla Regione Toscana entro il  
termine di scadenza del 10 gennaio u.s.

 
LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- condivisa la motivazione d'urgenza per l'adozione del provvedimento;
- ad unanimità di voti;



DELIBERA

1.- di ratificare la Determina presidenziale n. 2 del 5 gennaio 2016 “Progetti di Innovazione 
Urbana  con  il  Comune di  Lucca  e  sostegno  al  progetto  del  Comune di  Capannori  – 
Rettifica della determinazione presidenziale n. 1/2016”.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 2 DEL 5/01/2016  

